YUNGHEINRICH

SHOP

Dielensky zeriav
SC500x
SC1000x
SC2000x

Navod na obsluhu @

Upozornenie

Majitel/obsluhujica osoba si musi pred prevadzkou dielenského Zeriava precitat’ a pochopit tento navod na obsluhu.

Bezpecnostné predpisy

Zeriavy pouZivaijte iba na pevnom, nikdy nie mékkom podklade.

Dvihané bremeno by nikdy nemalo prekro€it hodnotu menovitého zatazenia.

Hydraulicky agregat nikdy nezatazujte nad maximalny zdvih uvedeny na jeho Stitku.

Kapacita Zeriava sa znizuje, ked je rameno Zeriava vysunuté. Zeriav nikdy nezataZujte nad hodnotu menovitého

zataZenia, ktora je uvedené pre kazdu polohu ramena Zeriava na Stitku.

Pred prevadzkou zeriava zabezpecte, aby bolo rameno zaistené kolikom (€. 9) vo svojej prislusnej polohe.

Zavesny hak je vybaveny aretanym mechanizmom. Pred pouzitim zabezpecte, aby riadne fungoval.

7. Zabezpecte, aby tazisko bremena zostalo vzdy v ramci plochy postavenia Zeriava, aby mohlo byt bremeno zdvihané
Vo vyvazenej a stabilnej polohe.

8. Nikdy sa nezdrziavajte pod bremenom.

9. Pocas pohybu zabrante prudkému kyvaniu alebo spusteniu bremena nadol.

10.Tento Zeriav nie je prepravny prostriedok. Pokial sa musi bremeno napriek tomu prepravovat, spustite bremeno a
rameno Zeriava pogas prepravy ¢o najnizsie. Zeriav nie je dimenzovany na do¢asne neobmedzené zatazenie. Preto
po ukonceni pouzivania zabezpecte, aby bolo bremeno celkom spustené a ulozené na pevnom podklade.

11.Pred kazdym pouzitim vykonajte vizualnu kontrolu Zeriava. Ak sa Zeriav javi ako poSkodeny, musi sa vyradit z
prevadzky.

12.Zeriav je vybaveny dodatoénym bezpeé¢nostnym opatrenim v podobe ventilu, ktory ma zabranit pretaZeniu jednotky.
Na tejto jednotke sa nesmu vykonavat ziadne nedovolené zmeny!

13.V pripade nedodrzania zakladnych pravidiel méze déjst’ k poraneniam pouzivatela, poSkodeniu Zeriava alebo

poskodeniu zdvihaného bremena.
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YUNGHEINRICH
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A. Technické udaje

Model SC500
Kapacita kg 500
Max. dizka ramena mm 1095
Min. dizka ramena mm 895
Max. vyska haka mm 2080
Min. vySka haka mm 295
Vlastna hmotnost' kg 75

B. PouZivanie a prevadzka

SC1000

1000
1570
1270
2450
250
115

SC2000

2000
{595
1295
2490
175
165

1. Pred pouzitim Zeriava vypustite vzduch z ventilového systému hydraulického agregatu.

2. Vypustenie vzduchu dosiahnete uvolnenim ventilu. Potom viackrat napumpujte hydraulicky zdvihak.
3. Na zdvihnutie bremena zatvorte ventil a napumpujte hydraulicky agregat.

Rychle zdvihnutie bremena s hmotnostou viac ako 150 kg je zakazané. Manipulacie s dekompresnym

ventilom su zakazané!

4. Na spustenie bremena pomaly uvolfujte ventil, aby mohlo bremeno jemne klesat’ nadol.

Rychle uvolnenie je prisne zakazané!

C. Udrzba a oprava

1.
2.
3.

Udrzbu a opravy smie vykonavat iba odborny personal.

VSetky diely pravidelne namazte.

Udrziavajte Zeriav vzdy v Cistom stave a chrante ho pred agresivnymi vplyvmi okolia.
Skontrolujte stav hladiny oleja v hydraulickom agregate, ked' je piest Uplne vtiahnuty. V pripade potreby

olej doplrite.

Délezité: Nadbytok oleja vyradi Zeriav z prevadzky!
Pouzivajte vylu¢ne hydraulicky olej typu HL alebo HM s triedou kvality ISO pre viskozitu 30 cSt pri teplote

40 °C alebo viskozitou v stupfioch Englera 3 pri teplote 50 °C.
Mimoriadne délezité: Nikdy nepouzivajte brzdovu kvapalinu.

Ked objednavate nahradné diely, uvedte Cislo dielu podla prilozeného explozivneho vykresu, Cislo

modelu a kapacitu zeriava.
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JUNGHEINRICH

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov
1. SC500x
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YUNGHEINRICH

SHOP

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov

1. SC500x

C. Nazov

1 Skrutka

2 Podlozka

3 Matica

4 Kolik

5 Predné koleso

6 Os kolesa

7 Noha

8 Kryt

9 Kolik

10 Upinaci kolik

11 Upinaci kolik

12 Matica

13 Podlozka

14 Vodiace koliesko
15 Podlozka

16 Kryt

17 Vyrovnavacia podlozka
18 Podlozka

19 Pruzna podlozka
20 Skrutka

21 UloZenie pruziny
22 Koleso

23 Kolik

24 Hrdlo

25 Poistny krdzok
26 Kolik

27 Drzadlo

28 Drzadlo

29

Vyrovnavacia podlozka

Pocet
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30
31
32
33
34
85|
36
37
38
59
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
53
54
55
56
59
60
61

Nazov

Skrutka

Ram

Matica

Rameno

Kolik

Upinaci kolik
Poistny kruzok
Kolik

Zdvihacie rameno
Kolik

Kolik

Matica

LoZisko haka
Skrutka haka
Pruzina

Gulécky

Skrutka

Hak

Spona na zacvaknutie
Pruzina

Kolik
Konstrukéna skupina piesta
Tiahlo

Kolik

Skrutka

Podlozka

Poistny krazok
Skrutka

Matica
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JUNGHEINRICH

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov
2. SC1000x
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JUNGHEINRICH

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov

2. SC1000x

C. Nazov

1 Skrutka

2 Podlozka

3 Matica

4 Kolik

5 Predné koleso

6 Os kolesa

7 Noha

8 Kryt

9 Kolik

10 Upinaci kolik

11 Upinaci kolik

12 Matica

13 Podlozka

14 Vodiace koliesko
15 Podlozka

16 Kryt

17 Vyrovnavacia podlozka
18 Podlozka

19 Pruzna podlozka
20 Skrutka

21 UloZenie pruziny
22 Koleso

23 Kolik

24 Hrdlo

25 Poistny krdzok
26 Kolik

27 Drzadlo

28 Drzadlo

29 Vyrovnavacia podlozka
30 Skrutka

10

NNWRRPMRERPNRPNNANNONRENNNDN

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
59
60
61

Nazov

Ram

Matica
Rameno

Kolik

Upinaci kolik
Poistny kruzok
Kolik
Zdvihacie rameno
Kolik

Kolik

Matica
LoZisko haka
Skrutka haka
Pruzina
Gulocky
Skrutka

Hak

Spona na zacvaknutie
Pruzina

Kolik

Konstrukéna skupina piesta

Guld&kove loZisko
Tiahlo

Kolik

Skrutka

Podlozka

Poistny krazok
Skrutka

Matica
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JUNGHEINRICH

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov
3. SC2000x
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JUNGHEINRICH

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov

3. SC2000x

C.  Nazov

1 Skrutka

2 Podlozka

3 Matica

4 Vyrovnavacia podlozka
5 Predné koleso

6 Os kolesa

7 Noha

8 Kryt

9 Kolik

10 Upinaci kolik

11 Upinaci kolik

12 Matica

13 Podlozka

14 Vodiace koliesko
15 Podlozka

16 Kryt

17 Vyrovnavacia podlozka
18 Podlozka

19 Pruzna podlozka
20 Skrutka

21 UloZenie pruziny
22 Koleso

23 Kolik

24 Hrdlo

25 Poistny krdzok
26 Kolik

27 Drzadlo

28 Drzadlo

29 Vyrovnavacia podlozka
30 Skrutka

31 Ram

Pocet
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32
33
34
35
36
37
38
89
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
59
62
63
64
65
66

Nazov

Matica
Rameno

Kolik

Upinaci kolik
Poistny kruzok
Kolik
Zdvihacie rameno
Kolik

Kolik

Matica
LozZisko haka
Skrutka haka
Pruzina
Gulocky
Skrutka

Hak

Spona na zacvaknutie
Pruzina

Kolik
Konstrukéna skupina piesta
Matica

Tiahlo

Kolik

Skrutka
Podlozka
Poistny kruZok
Skrutka
Podlozka
Podlozka
Podlozka
Skrutka

Pocet

PR RPRRPRRERPRERERLRLRNNREEDN

=
N

P ORDAMNBNMNNRPRNRERRRERERR

SK-8



JUNGHEINRICH

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov

4. Konstrukéna skupina piesta
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JUNGHEINRICH

D. Explozivny zostavny vykres a zoznam dielov

4. Konstrukéna skupina piesta

€
101
102*
103*
104
105*%
106
107
108*
109
110*
111
112*
113
114
115
116
117
118
119
120

Nazov

Hlava valca
O-kruzok

Okruhly kruzok
Zasobnik

Skrutka na vypustenie oleja
Piestnica

O poistna podlozka
O-kruzok

Valec

Podlozka

Skrutka

Podlozka

Pruzina

Gulocky

Gulocky

Skrutka

Podlozka

Skrutka

Pruzina

Uchytenie

* suc¢astou opravnej supravy

Pocet
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121
127*
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

Nazov

Guldeky

O-kruzok

Pruzina

Skrutka

Odblokovacie tlacidlo
Pruzina

Y-kruzok

Cerpadlo

O-kruzok

Piestovy stieraci krizok
O-krazok

Skrutka

Poistny kruzok
O-kruzok

Skrutka

HIasi¢ spatného blokovania
Blok ventilov

Skrutka

Trapéz

Pocet
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